patrimônio, em especial móveis, 
eletrodomésticos e vestiário, se 
encontrando em situação de fra-
gilidade social.

O Coordenador de Clube para 
a Fundação Lions Clubes Inter-
nacional, CL Jefferson Tolentino, 
informou que estão sendo desti-
nados US$15.000,00 (quinze mil 
dólares), da Fundação Lions In-

ternacional, através da Governa-
doria do Distrito LC 4 do Lions, 
em material de higiene pessoal 
e domiciliar, cestas básicas, água 
mineral e colchonetes de espuma 
casal, para atendimento às famí-

lias cadastradas pela Defesa Civil